
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KLIMKOVICE 

odbor hospodářsko-technický 

Lidická 1 

742 83 Klimkovice 

e-mail : podatelna@mesto-klimkovice.cz 

 

 

V ………………………..         Dne    ...................................... 

 

Žádost 

o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace – užití místní komunikace 

(chodníku) 

podle § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 

pro provádění stavebních prací (překopu, protlaku, umístění kontejneru, lešení apod.)  

________________________________________________________________________ 

 

Žadatel: 

Jméno a příjmení, titul/název právnické osoby *)   

 

…………………………………………………………………………………………………….….. 

Trvalý pobyt/sídlo *) 

 

………………………………………………………….…………………………………………….. 

Datum narození (fyzická osoba):                                Telefon, popř. e- mail: 

 

…………………………………...……………………………………………………………………. 

IČ (právnická osoba a fyzická osoba oprávněná k podnikání): 

 

….……………………………………………………….…………………………………………….. 

 

Není-li adresa pro doručování shodná s trvalým pobytem (sídlem firmy), uveďte ji: 

 

…..……………………………………………………….…………………………………………… 

 

Místo a doba zvláštního užívání:    

 

Ulice …………………………………………  

 

pozemek parc. č. ………………………v k. ú. Klimkovice  

 

v úseku od ……………………..……….………….         do  ….………………………………...…. 

 

a termínu od ……………………………………….        do  .……………………………………. 

 

Zvláštním užíváním bude dotčena plocha tělesa komunikace / těleso komunikace v délce *)  

 

………………………………………………………...………….…………………………………… 

 

……………………………………………………...…………….…………………………………… 

 

 



 

 

Podrobný popis zvláštního užívání **): 

 

 

……………………………...………………………………………………………………………… 

………………..…………………………………………………………………………………….… 

…………………..……….…………………………………………………………………………… 

………………...………..………………………………………..…………………………………… 

……………………………….………………………..……………………………………………… 

Navrhovaná dopravní opatření: (návrh dopravního značení, opatření, v případně možného 

ovlivnění bezpečnosti nebo plynulosti silničního provozu i souhlas Policie ČR, Městského ředitelství 

Dopravního inspektorátu v Ostravě-Vítkovicích)*   

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Osoba zodpovědná za zvláštní užívání: (Jméno, příjmení, adresa, tel.)  

 

…………………………...…………………………………………………………………………… 

 

…………………………….……………………...…………………………………………………… 

 

 

 

Podpis žadatele (razítko firmy): 

 

Žádost je možné podat poštovní přepravou, e-mailem s elektronickým podpisem nebo datovou 

schránkou. 

 

Přílohy:  

 Snímek mapy katastru nemovitostí s přesným vyznačením místa zvl. užívání 

 Vyjádření města Klimkovic jako vlastníka a správce dotčené komunikace  

 Vyjádření dopravního inspektorátu Policie ČR, pokud zvláštní užívání může ovlivnit 

dopravu  

 Stanovení dopravního značení vydané odborem dopravy Magistrátu města Ostravy 

 Kopie výpisu z obchodního rejstříku firmy žadatele, ŽL  

 Doklad o zaplacení správního poplatku  

 

Upozornění: 

Dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, § 2 položka 36 podléhá 

vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací správnímu poplatku 

ve výši 100 až 1000,-- Kč. (pro zvláštní užívání do 10 dnů  -100,-Kč, do 6 měsíců - 500,-Kč, na 

dobu delší 6 měsíců - 1000,-Kč), který musí být uhrazen před vydáním rozhodnutí. 

 

Poznámky: 

*) Nehodící se škrtněte 

**) Možné doložit text projektové dokumentace, případně jiný dokument upřesňující a popisující 



 

 

způsob zvláštního užívání 


